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WSTĘP 

Najwcześniejsza wzmianka o Kołaczycach pochodzi z roku 1339. W 1354 r. 

miejscowość otrzymała prawa miejskie od króla Kazimierza Wielkiego. Początek 

XVIII w zaznacza się w dziejach Kołaczyc rozkwitem rzemiosła. W czasie 

powstania styczniowego w okolicznych kuźniach wyrabiano strzelby i moździerze, 

które następnie przemycano do Kongresówki. 

Kołaczyce leŜą na skraju Pogórza CięŜkowickiego, na prawym brzegu rzeki 

Wisłoki. Miejscowość obecnie jest gminą w powiecie jasielskim. Przez teren 

Kołaczyc prowadzi droga Tarnów - Jasło - Krosno. 

1. RYS HISTORYCZNY SZKOLNICTWA PODSTAWOWEGO 

W KOŁACZYCACH 

Początki Szkoły Podstawowej w Kołaczycach przypadają na epokę renesansu 

i reformacji. U schyłku XVI w. i na przełomie XVI i XVII w. przy kościołach 

powiatu jasielskiego, administracyjnie zorganizowanych w parafie i dekanaty, 

znajdowały się szkoły parafialne. Około 1595 roku istniała juŜ szkoła parafialna w 

Kołaczycach. Dokumenty z wizytacji zleconej przez biskupa Radziwiłła, a 

przeprowadzonej przez archidiakona krakowskiego Krzysztofa Kazimirskiego, 

zawierają wzmiankę dotyczącą Kołaczyc (1595) - „Dom szkolny dość dobry, 

kierownik jest przesłuchiwany". Następny zapis dotyczy wizytacji w 1602 roku - „ 

kierownik szkoły Grzegorz Zawadzki z Tuchowa właśnie nieobecny, kantor Jan 

Stefanides wydaje się proboszczowi podejrzanym o herezję, był u heretyków jakimś 

kaznodzieją", z 1608 roku pochodzi takŜe wzmianka -„koło dzwonnicy stoi domek, 

a raczej chata kierownika szkoły". 
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Rozwój szkolnictwa przypada na okres wielkich wpływów reformacji. W 

powiecie jasielskim kwitł arianizm. Reformacja nie ominęła szkoły w Kołaczycach. 

Wizytacja w 1602 roku donosi- Ŝe kantor szkoły był potencjalnym heretykiem. W 

tym okresie uposaŜenie nauczyciela spoczywało na barkach proboszcza i 

mieszczan. W skład wynagrodzenia wchodziła takŜe część opłat kościelnych, 

opłaty od uczniów, okupne ściągane od śydów, daniny parafian tzw. klerykatura, 

petycje, zbieranie płodów. 

Na program szkolny składał się katechizm i śpiew kościelny, nauczanie 

podstaw łaciny, ministrantury oraz czytanie i pisanie. Nauczyciele, którzy nie znali 

łaciny, uczyli pisać i czytać w języku polskim. W okresie porozbiorowym szkoły w 

Galicji były zorganizowane wg ustawy szkolnej z roku 1805, opracowanej na 

zlecenie cesarza Franciszka I. Ustawa wprowadzała szkoły trywialne, które dzieliły 

się na dwa stopnie. Pierwszy obejmował dwa lata nauki, drugi rok. W szkole 

panowała nauka pamięciowa w języku polskim i niemieckim, a obowiązywała 

dyscyplina kija. 

Szkołę w Kołaczycach zaliczyć moŜna do wcześnie załoŜonych w powiecie 

w okresie porozbiorowym. Po 1800 roku istniała tu szkoła trywialna, a zanika 

szkoła parafialna. W 1869 roku austriacka ustawa szkolna wprowadziła na miejsce 

dotychczasowej szkoły trywialnej szkołę ludową. Wiązało się to z powstaniem 

sejmów krajowych dla Galicji. Nauka miała być powszechna, a językiem 

wykładowym język krajowy. Troskę o szkoły w terenie przejęły rady szkolne 

(powiatowe). Radzie przewodniczył starosta, natomiast nadzór pełnili inspektorzy 

szkolni. 

Prawdopodobnie na początku XIX wieku został wybudowany w rynku 

budynek piętrowy, murowany, przeznaczony na urząd gminy, który zajmował 

parter wraz z apteką, a na górze mieściły się przez pewien czas cztery klasy szkolne 

i kancelaria. Budynek stoi do dnia dzisiejszego, obecnie mieści się w nim apteka i 

Urząd Gminy (Fot.l). 
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W 1880 roku zaczęto budować nowy, o wiele bardziej okazały 

jednopiętrowy dom, słuŜący młodzieŜy Kołaczyc do 1975 roku (Fot.2). Była to 

oryginalna szkoła, w środku miała wieŜyczkę z zegarem, a na samym szczycie 

chorągiewkę z blachy z wyciętą w środku datą budowy - 1880 rok. Szkoła w 

Kołaczycach była juŜ wtedy czteroklasowa, koedukacyjna, ludowa. Ukończenie 

nauki szkolnej sześcioletniej dawało uprawnienia wstępu do gimnazjum, 

odpowiadającego dzisiejszej szkole średniej. MoŜna było równieŜ wstąpić do 

dwuletniej szkoły wydziałowej męskiej. W 1880 roku szkoła w Kołaczycach 

zatrudniała 5 nauczycieli, a w 1895 roku było ich juŜ 7. Do szkoły tej uczęszczało 

wtedy 120 dzieci mieszczańskich. 
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Fot. 1. Budynek Urzędu Gminy Kołaczyce (tutaj odbywała się nauka) 



 

W 24 listopada 1973 roku mieszkańcy Kołaczyc i Nawsia Kołaczyckiego 

przeŜyli historyczną chwilę. Po latach starań, których początki sięgają 1964 roku 

rozpoczęto budowę nowej szkoły. W tym dniu dokonano uroczystego podpisania i 

wmurowania aktu erekcyjnego pod nowy obiekt. Miał on rozwiązać problemy 

lokalowe dotychczasowej szkoły, która nie była w stanie pomieścić 

uczęszczających do niej 391 uczniów (rok szk. 1974/75). Jak moŜna dowiedzieć się 

z aktu erekcyjnego szkoła liczyła 15 oddziałów, a nauka odbywała się w systemie 

dwuzmianowym, pracowało w niej 18 nauczycieli i 1 sekretarka. 

Nowa szkoła (Fot. 5) została zbudowana na działce otrzymanej w drodze 

kupna od Adolfa Kołeczka i Aleksandra Kowacza. Budowę szkoły w pełni 

finansowało państwo, wykonawcą było Przedsiębiorstwo Budownictwa 

Komunalnego w Jaśle. Koszt budowy wyniósł 12,5 min złotych. Jest to budynek 

murowany, dwupiętrowy, posiadający 16 sal lekcyjnych, gabinety specjalistyczne, 

salę gimnastyczną, mogący pomieścić 400 uczniów z Kołaczyc, Nawsia 

Kołaczyckiego, Krajowic i części wsi Bieździedza. 
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Fot. 2. Budynek starej szkoły (1880) - Kołaczyce 

Rynek w Kołaczycach 



Budowa ta powstawała w okresie wzmoŜonej troski o podniesienie rangi 

społecznej nauczycieli wychowawców, podniesienie na wyŜszy poziom ich 

warunków socjalno - bytowych i wprowadzenie w Ŝycie nowej Karty Praw i 

Obowiązków Nauczycieli. 

Fot. 5. Szkoła Podstawowa w Kołaczycach 

 

Budowa Szkoły Podstawowej przebiegała w bardzo szybkim tempie. 

MłodzieŜ szkolna pomagała budowniczym w miarę swoich sił i moŜliwości dlatego 

dnia 16 października 1975 roku po niespełna dwóch latach budowy oddany został 

dla szkoły nowy budynek (Fot. 6). Na uroczystość otwarcia przybyli najwyŜsi 

przedstawiciele władz państwowych i politycznych łącznie z ówczesnym Ministrem 

Oświaty i Wychowania Jerzym Kuberskim i Kuratorem Oświaty i Wychowania 

Józefem Tofilskim, którzy po zakończeniu całej uroczystości odlecieli śmigłowcem 

do Leska (Fot. 7), gdzie o godzinie 1300 miało odbyć się otwarcie następnej 

placówki oświatowej. 
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W Kronice szkolnej zachowało się zaproszenie na uroczyste wmurowanie 

Aktu Erekcyjnego pod Szkołę Podstawową w Kołaczycach wystosowane przez 

Komitet Budowy Szkoły na czele z Karolem Słowikiem. 

Fot. 8. Kserokopia zaproszenia na wmurowanie Aktu Erekcyjnego 

 

W roku 1976 Kurator Oświaty i Wychowania w Krośnie Józef Tofilski 

wydał zarządzenie na mocy którego stworzono zbiorczy zakład szkolny o nazwie: 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kołaczycach. W skład zbiorczego zakładu 

weszły wszystkie szkoły podstawowe na tym terenie - łącznie 11. Pełny tekst tego 

zarządzenia przedstawia się następująco: 
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2. CZASY TERAŹNIEJSZE 

Pierwszym nauczycielem z wyŜszym wykształceniem był dyrektor Czesław 

Kopacz, pozostali ukończyli liceum pedagogiczne lub studium nauczycielskie, 

odpowiednio w późniejszym czasie uzupełniali oni swoje wykształcenie do wyŜszego. 

Wykaz dyrektorów: 

Dyrektorem szkoły od 1975 roku do 1992 roku był mgr biologii Czesław Kopacz, 

od 1992 - 1995 mgr matematyki Zofia Ulanecka, od 1995 roku 1997 roku Zbigniew 

Kowalski SN muzyka, od 1997 roku mgr historii Małgorzata Salacha. 

Do 2000 roku była to szkoła podstawa kształcąca dzieci w systemie 8 -klasowym, 

od 2000 zostało utworzone gimnazjum, którego dyrektorem jest mgr inŜ. A. Sypień. 

Obecnie jest to Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kołaczycach. Gimnazjum 

liczy trzy klasy tj. VII, VIII i IX, a szkoła podstawowa klasy od I - VI. Od września 2002 

r. zostaje zlikwidowane stanowisko dyrektora gimnazjum, a mgr M. Salacha obejmuje 

kierownictwo nad utworzonym zespołem. 

Od chwili objęcia stanowiska dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 

mgr Małgorzata Salacha czyni starania w kierunku odnowienia szkół, czego rezultatem 

jest jej kompleksowy remont, w trakcie którego od roku 2002 poczyniono następujące 

rezultaty: wymiana pieców co., drenaŜ budynku, remont sanitariatów szkolnych, remont 

posadzki na I piętrze, remont schodów wejściowych, wymiana drzwi wejściowych, 

budowa dachu na szkole, odnowienie elewacji i upiększenie obejścia szkoły. 
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3. WYCHOWANIE 

W myśl ustawy o Systemie oświaty i innych zarządzeń Ministra Edukacji 

Narodowej szkoła posiada programy i regulaminy normujące Ŝycie szkoły. 

NajwaŜniejsze z nich to: 

- program wychowawczy szkoły, 

- program profilaktyczny, 

- regulamin oceniania i klasyfikowania, 

- plan rozwoju szkoły, 

- plan mierzenia jakości pracy szkoły, 

Program wychowawczy koreluje z programem profilaktycznym. Ogólne 

działania tych programów w klasach szkoły podstawowej mają na celu 

wskazywanie uczniom pozytywnych wzorców, postaw, które na kaŜdym miejscu są 

podkreślane i akcentowane. Mniej tutaj stosuje się kar porządkowych, natomiast na 

etapie gimnazjum program jest ustawiony na przeciwdziałanie i zapobieganie 

pewnym złym zachowaniom, negatywnym postawom. Uczniowie , którzy 

wykraczają poza przyjęte normy postępowania w społeczności szkolnej są karania 

wg regulaminu, który obowiązuje w szkole, np. obniŜenie zachowania za umyślna 

agresję przeciwko innym, za niszczenie mienia - w tym przypadku spoczywa na 

rodzicach obowiązek usuwania szkód. 

Z wszelkimi aktami regulującymi Ŝycie szkoły na początku kaŜdego etapu 

edukacyjnego uczniowie i ich prawni opiekunowie czyli rodzice są zapoznawani, 

większość tych aktów jest opiniowana przez rodziców. Wszelkie programy zostały 

stworzone z myślą o potrzebach rodziców, uczniów i nauczycieli. Przed tworzeniem 

kaŜdego aktu dokonywano mierzenia opinii trzech stron za pomocą narzędzi 

pomiaru, którymi były m.in. ankiety, rozmowy z rodzicami, uczniami, np. na temat 

szkolnego systemu oceniania, planu rozwoju szkoły, programu profilaktycznego 

szkoły. Szkoła podejmuje działania w kierunku pedagogizacji rodziców m.in. 

zapraszając ich na zebrania ogólne z udziałem specjalistów z róŜnych dziedzin, np.: 

spotkania z przedstawicielami policji na temat nieletnich. W styczniu 2003 r. 

zorganizowano spotkanie z dr Wandą Puławską, autorytetem w Polsce do spraw 
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rodziny i problematyki z tym związanej, osobą która przeszła obóz śmierci 

Ravensbriick, na której robiono doświadczenia biologiczne, osobę uzdrowioną 

przez Ojca Pio. 

Organizowane są równieŜ spotkania z przedstawicielami Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej dla rodziców. Dla uczniów szkoła zorganizowała 

obecnie spotkania z policjantami oraz kurs udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej. 

PręŜnie działa Rada Rodziców, która systemem gospodarczym zdobywa 

środki na potrzeby szkoły. Rodzice kupili z własnych środków uzyskanych z 

festynu kserokopiarkę dla szkoły, kilka kompletów ławek i krzeseł do sal 

lekcyjnych. Ponadto ufundowali wymianę płytek na ścianach w kuchni, zakupili 

sprzęt muzyczny, tj. wzmacniacz, kolumny, mikrofony. W 2000 roku ufundowali 

obiady dla dzieci z rodzin ubogich na sumę około 1200 zł. Co roku rodzice 

dokonują zakupu nagród ksiąŜkowych na zakończenie roku. 

4. ORGANIZACJE 

W szkole działają organizacje uczniowskie, w których uczniowie mogą się 

realizować i rozwijać jak: 

• Samorząd uczniowski - przewodnicząca Zofia Ulanecka, Piotr Cieniek, 

• ZHP - przewodniczący Robert Nowiński, Jerzy Woźniak, 

• Szkolne Koło PCK - Małgorzata Wiśniewska, 

• Szkolne Koło Ligi Ochrony Przyrody - Beata Opałka, Wiktor Szpak, 

• Szkolne Koło Caritas - Barbara Kopacz, Bogusława Słowik, 

• Misyjne Koło Dzieci - Edyta Rączka. 

Ponadto w szkole istnieją: 

• Szkolne Koło Sportowe - Marek Bukowski, Witold Pawlus, 

• Uczniowski Klub Sportowy „Meta" - prowadzony przez Marka Bukowskiego, 

• Koło Informatyczne - Anna Płazińska, Marek Płaziński, 

• Szkolne Koło Teatralne – Beata Perchał. 
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5. OPIEKA 

Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kołaczycach realizuje w szerokim 

zakresie takŜe program opiekuńczy poprzez organizowanie co roku w okresie ferii 

zimowych „akcji feryjnej", w ramach której organizowane są wyjazdy na basen do Jasła, 

zawody sportowe, kuligi, dyskoteki, itp. W akcję tę włączają się pręŜne organizacje 

szkolne, które pomagają w realizacji tych działań, jak i w zorganizowaniu innych atrakcji 

dla uczniów w czasie wolnym. W szkole istnieje świetlica szkolna, do której zapisanych 

jest ponad 80 uczniów, zorganizowanych w dwie grupy. Świetlica czynna jest od 730 - 

1530. 

Szkoła współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kołaczycach, 

Brzyskach i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Jaśle niejednokrotnie 

zdobywając dla uczniów i ich rodzin na zakup odzieŜy, podręczników, okularów itp. 

Prowadzone jest takŜe doŜywianie, które dofinansowuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kołaczycach dla 110 uczniów, a ogólnie korzysta z tej formy pomocy 166 

osób. 

Szkoła, realizując program opiekuńczo - wychowawczy, dąŜy do wykorzystania w 

jak najszerszym stopniu zainteresowań i czasu wolnego uczniów, zapobiegając tym 

samym złym postawom i zachowaniom z ich strony, chociaŜ zdarzają się sporadyczne 

przypadki palenia papierosów na terenie szkoły. 

Szkoła współpracuje takŜe ze sądem rodzinnym w Jaśle, z Komisariatem w 

Kołaczycach oraz z Komendą Powiatową Policji w Jaśle, z Biblioteką Gminną w 

Kołaczycach oraz Biblioteką Miejską w Jaśle, Domem Kultury w Kołaczycach 

organizując, na prośbę inspektora Teresy Drzymalskiej, gminne obchody uroczystości np. 

z okazji 3-go Maja, Święta Odzyskania Niepodległości. 

Szkoła wystawia corocznie Jasełka w gminnym przeglądzie grup kolędniczych. 

Uczniowie występują w przedszkolu w Kołaczycach, w Domu Spokojnej Jesieni 

„Nazaret", nie zapominając o Ŝyczeniach z okazji świat. Szkoła opiekuje się cmentarzami 

z okresu I Wojny Światowej, znajdującymi się na terenie miejscowości. 
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Koło Misyjne Dzieci oraz Szkolne Koło Caritas organizuje zbiórki odzieŜy 

lub loterie fantowe na pomoc dla najbardziej potrzebujących ludzi na terenie parafii. 

Szkoła współpracuje z Parafią Kołaczyce organizując rekolekcje dla 

uczniów. 

6. PROMOCJA SZKOŁY 

Szkoła w Kołaczycach uczestniczy w róŜnego rodzaju konkursach, w 

których osiąga wysokie wyniki. 

W konkursie organizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Jaśle na 

temat literackiej twórczości dziecięcej Dominik Szteliga, Adam Bełda i Karolina 

Meran zajęli I miejsce. Był to konkurs powiatowy. 

W 2000 r. w programie telewizyjnym „Talent za talent" organizowanym 

przez telewizję Polsat jeden z uczniów, Maciej Gorgosz zdobył II miejsce. Konkurs 

ma charakter ogólnokrajowy. 

W 2000 r. w XIV konkursie rejonowym organizowanym przez JDK w Jaśle 

pt. „Poeci i pisarze dzieciom" zespół teatralny Szkoły Podstawowej w Kołaczycach 

zdobył I miejsce za inscenizację „Szkolne przygody Pimpusia Sadełko". 

W 1997 r. uczniowie szkoły zdobyli II miejsce w Ogólnopolskich Zawodach 

Piłki Halowej druŜyn wiejskich w Warszawie. 

W 1998 r. uczennice Justyna Wiatr, Anna Kukuś, Joanna Furman 

zakwalifikowały się do konkursu wojewódzkiego z języka polskiego. 

W 2000 r. szkoła wystawiła przeszło 30 szopek betlejemskich w Jasielskim 

Domu Kultury. Na wystawie tej zostały one wyróŜnione w programie telewizji 

Rzeszów. 

W 2000 r. szkoła wystawiła przeszło szopek 30 szopek betlejemskich w 

Jasielskim Domu Kultury. Na wystawie tej zostały one wyróŜnione w programie 

telewizji Rzeszów. 
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W 2001 r. uczeń Damian Wojdyła zajął III miejsce w swojej kategorii 

wiekowej w finale Wojewódzkim Pucharu Przeglądu Sportowego w terminie 

stołowym w kategorii „śak" - uczeń 3 klasy szkoły podstawowej. 

W mistrzostwach tenisa stołowego w Haselt w Belgii Damian Wojdyła z 

druŜyną województwa podkarpackiego uzyskał II miejsce natomiast indywidualnie 

zajął miejsce V. W VIII Mistrzostwach śaków w Częstochowie uplasował się na 

III miejscu. 

Wszyscy uczniowie biorący udział w zawodach i , konkursach są nagradzani 

np. przez podniesienie stopni z zachowani, co motywuje i mobilizuje ich do dalszej 

pracy. 

7. WYPOSAśENIE SZKOŁY I ROZWÓJ 

Budynek szkoły jest wyposaŜony kompleksowo we wszystkie niezbędne 

pomoce naukowe. 

Pracownia fizyczno - chemiczna jest w pełni wyposaŜona i moŜna w niej 

przeprowadzać wszystkie doświadczenia i badania naukowe. Sala gimnastyczna 

równieŜ jest kompleksowo wyposaŜona w róŜnego rodzaju sprzęt sportowy. 

Biblioteka szkolna liczy 13 000 woluminów z róŜnorodnej tematyki i dziedzin. W 

szkole, w ramach programu z 1999 r. „Internet w kaŜdej gminie", powstała 

pierwsza sala komputerowa, natomiast drugą utworzono w ramach programu 

„Internet w kaŜdym gimnazjum" w roku 2000. W kaŜdej pracowni znajduje się 10 

komputerów. 

Szkoła Podstawowa w roku szkolnym 1974/75 liczyła 15 oddziałów i uczyło 

się w niej 391 uczniów. Pracowało w niej 18 nauczycieli i 1 sekretarka. W roku 

1975/76 uczyło w niej juŜ 24 nauczycieli a uczniów było 424. W roku szkolnym 

1985/86 uczyło się w szkole 413 uczniów a nauczycieli było wówczas 26. W roku 

szkolnym 1996/97 w szkole uczyło się 440 uczniów. W roku szkolnym 1996/97 w 

szkole uczyło się 440 uczniów. W roku 2002 w Zespole Szkoły Podstawowej 
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i Gimnazjum uczy się 470 uczniów w 21 oddziałach, a naukę prowadzi 37 osobowe 

grono nauczycieli. Szkoła zatrudnia takŜe 10 pracowników obsługi. 

Liczbę uczniów Szkoły Podstawowej w poszczególnych latach wraz z liczbą 

oddziałów i zatrudnionych w niej nauczycieli i pracowników obsługi przedstawia 

poniŜsza tabela. 
 

Rok szkolny Liczba 
uczniów 

Liczba 
oddziałów 

Grono 
pedagogiczne 

Pracownicy 
obsługi 

1974/75 391 15 18 1 

1975/76 424 - 24 - 

1985/86 413 - 26 - 

1996/97 440 - - - 

2002 470 21 37 10 

8. KRÓTKIE KALENDARIUM Z WAśNIEJSZYCH 

WYDARZEŃ SZKOŁY XIX - XX WIEKU  

Do 1880 r. - nauka w czterech klasach szkolnych (dzisiejszy budynek Urzędu 

Gminy) 1880 r. - zaczęto budowę budynku szkoły (dzisiejszy budynek 

przedszkola) 1894 r. - poświęcenie sztandaru szkoły) 1898 r. - obchody 100 - letniej 

rocznicy urodzin Adama Mickiewicza, w szkole 

otwarto czytelnię (162 ksiąŜki)  

1902 r. - uroczystości grunwaldzkie w Kołaczycach 

1903 r. - umieszczono na wieŜy szkoły nowy zegar 
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1907 r. - wynajęcie u Korporacji Zarządu Funduszu dla Ubogich (Dziadownia) - 

pięciu sal na lekcje 

1908 r. - próby stworzenia szkoły przemysłowej dla chłopców 

1919 r. - Rada Szkolna Okręgowa znosi naukę języka niemieckiego w klasach 

trzecich i czwartych 1923 r. - zorganizowano Radę Pedagogiczną 1925 r. - 

zorganizowano szkołę siedmioklasową 1933 r. - przy szkole powstaje 

Towarzystwo Popierania Budowy Publicznych 

Szkół Powszechnych Od 1933 r. - 

prowadzono akcję doŜywiania dzieci 1939 - 1940 

szkoła zajęta przez wojska niemieckie 1945 r. - 

uruchomienie szkoły 

1945 r. - utworzenie „ogniska" Związku Nauczycielstwa Polskiego 

1946 r. - wydzierŜawiono cztery sale lekcyjne w budynkach prywatnych z powodu 

duŜej ilości dzieci 1975 r. - oddany do uŜytku nowy Budynek Szkoły 

Podstawowej 1979   r.   -   powołano   Stowarzyszenie   Miłośników   Kołaczyc   z   

inicjatywy 

nauczycielki szkoły mgr Wandy Szot Mitoraj 1999 r. - reorganizacja 

szkoły w sześcioletnią Szkołę Podstawową, w budynku 

mieści się takŜe Gimnazjum 13 - 14 X 

2000 r. -jubileusz Szkoły Podstawowej 
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